

Sjodgaarden ApS

Myllerupgyden 2
5610 Assens

CVR-nr. 30 61 34 14

Årsrapport

2018

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Kaslunde, den 20/2 2019



Lars Nørregaard Larsen

PK Revision - Rugårdsvej 48C DK-5000 Odense C

Tel +45 65 48 73 00 info@pkrevision.dk www.pkrevision.dk CVR 31 49 52 88

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3
Årsregnskabet	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance, aktiver	12
Balance, passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Sjodgaarden ApS
Myllerupgyden 2
5610 Assens

Formål:

Selskabets formål er at drive jordbrug, animalsk produktion, udlejning, bortforpagtning og dermed beslægtet virksomhed samt energiproduktion.

Telefon

64 45 12 34

CVR-nr.

30 61 34 14

Hjemsted:

Assens

Regnskabsperiode:

1. januar - 31. december

Direktion

Lars Nørregaard Larsen

Revision

PK Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Rugårdsvej 46C

5000 Odense C

Telefon 65 48 73 00

CVR-nr. 31 49 52 88

Statsautoriseret revisor: Martin Godskesen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er lig sidste år agerbrug samt vindmølledrift.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2018 været som forventet, hovedsageligt grundet optimering af planteavl.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	1.028.018	1.061.857
1 Personaleomkostninger	-4.282	-215.744
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-399.060	-399.060
Driftsresultat	624.676	447.053
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	19.890	18.565
Andre finansielle indtægter	592	87.120
Andre finansielle omkostninger	-323.355	-348.275
Resultat før skat	321.803	204.463
Skat af årets resultat	-70.797	-35.776
Årets resultat	251.006	168.687
Forslag til resultatdisponering		
Overført til overført resultat	251.006	168.687
	251.006	168.687

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger	18.521.563	18.622.793
Driftsmateriel	408.056	655.886
Materielle anlægsaktiver	18.929.619	19.278.679
Andre værdipapirer og kapitalandele	217.220	267.220
Finansielle anlægsaktiver	217.220	267.220
Anlægsaktiver	19.146.839	19.545.899
Råvarer og hjælpematerialer	612.374	413.900
Varebeholdninger	612.374	413.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	239.857	161.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	518.085	483.013
Andre tilgodehavender	4.595	0
Selskabsskat	0	8.932
Tilgodehavender	762.537	653.550
Likvide beholdninger	1.894	164.569
Omsætningsaktiver	1.376.805	1.232.019
Aktiver	20.523.644	20.777.918

Balance pr. 31. december

Passiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	2.218.563	1.967.557
Egenkapital	2.343.563	2.092.557
Hensættelse til udskudt skat	956.937	886.140
Hensatte forpligtelser	956.937	886.140
Gæld til realkreditinstitutter	13.970.561	14.173.468
Gæld til pengeinstitutter	764.471	1.010.945
4 Langfristede gældsforpligtelser	14.735.032	15.184.413
Kortfristet del af langfristet gæld	462.000	462.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	53.883
Gæld til selskabsdeltager	1.919.698	1.975.982
Anden gæld	66.414	122.943
Kortfristede gældsforpligtelser	2.488.112	2.614.808
Gældsforpligtelser	17.223.144	17.799.221
Passiver	20.523.644	20.777.918
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter mv.		

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
AM-grundlag	0	193.390
Social sikring	4.282	11.978
Personaleomkostninger	0	10.376
	4.282	215.744
Antal ansatte	1	2
2 Virksomhedskapital		
Primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
<p>Virksomhedskapitalen består af 125 kapitalandele á nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.</p> <p>Kapitalen har været uændret i de seneste 5 år.</p>		
3 Overført resultat		
Overført resultat	1.967.557	1.798.870
Årets resultatfordeling	251.006	168.687
	2.218.563	1.967.557

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>1/1 2018</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>2019</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	14.385.468	14.182.561	212.000	12.886.040
Gæld til pengeinstitutter	1.260.945	1.014.471	250.000	0
	<u>15.646.413</u>	<u>15.197.032</u>	<u>462.000</u>	<u>12.886.040</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 24.025, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 18.521.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 483 skønnes dele heraf at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt t.kr. 5.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med indkomståret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Administrationsselskabet er Lillevang Holding ApS.